INDICAÇÃO Nº 315/2023

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental, que

seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que o Chefe do Executivo

determine ao Departamento competente desta Municipalidade que promova

estudos visando à possibilidade de seja instalado ou contratado um

laboratório com equipamentos para realizar coleta de sangue e fazer os

principais exames (raio x, ressonância e tomografia, entre outros) nos cães e

gatos que são atendidos na UBS Veterinária “Francisco Assis de Araújo”,

localizada na Rua Engenheiro Gino Dártora, Nº 1010, Jardim Nova Era.

JUSTIFICATIVA: Tal solicitação se faz necessária, haja

vista que por não ter equipamentos necessários para realização da coleta de

sangue e equipamentos para outros exames, os tutores dos animais precisam se

deslocar até um local que tenha esse serviço e pagar pelo mesmo.

Certo de poder contar com o apoio do Senhor Chefe do

Executivo Municipal nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 15 de março de 2023.

Vereador JOSEMAR SOARES VICENTE

LAGOINHA JOSI

2º Secretário

À COORDENADORIA DE
ASSUNTOS LEGISLATIVOS,

PARA PROVIDÊNCIAS
22/03/2023

PRESIDENTE